
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEPE Nº 129 DE 07 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
– UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 08 de
junho  de  2016,  nos  termos  da  legislação  em  vigor,  considerando  o  item  1.3  do  Edital
PROGEPE N° 49 de 03 de maio de 2018, resolve:

1  –  Prorrogar  a  validade  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Professor  Visitante,
homologado através do Edital PROGEPE N° 190 de 28 de junho de 2018, publicado no Diário
Oficial da União em 29 de junho de 2018, Seção 3, página 90, por mais 12 meses.

GIHAN TEIXEIRA JEBAI
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

SIAPE 2418819


